
  令和５年１月吉日 

関 係 各 位 

                                佐賀大学教育学部附属幼稚園 

                                園 長     岩永 圭子 

  令和４年度  オンデマンド配信のご案内 

 

新春の候、皆様方にはますますご健勝のことと拝察いたします。日頃から本園の教育にご理解とご協力をい

ただきまして厚くお礼申し上げます。 

さて、本園は令和元年度より「遊びや友達の中で育まれる力」という研究主題を設定し、研究に取り組んで

参りました。その成果を研究紀要にまとめ、下記の案内の通りオンデマンド配信を行うことにいたしました。 

つきましては、ご視聴いただき、配信終了後にお送りしますアンケートに忌憚のないご意見等をいただければ

と存じます。 

 

記 

１．研究主題    「遊びや友達の中で育まれる力」 

 

２．期  間       令和５年 2月２０日（月）～３月６日（月） 
          ※個人情報のため、映像・写真・音声等の録画・録音、複製や転用はご遠慮ください。 

 

３．主  催       佐賀大学教育学部附属幼稚園 

 

４．後  援       佐賀県教育委員会  佐賀市教育委員会  佐賀県国公立幼稚園会 

                    佐賀県私立幼稚園・認定こども園連合会   佐賀県保育会 

 

５．内  容 

（１）開会               

（２）研究発表・質疑応答  

（３）講演               

佐賀大学教育学部附属教育実践総合センター センター長    松山 郁夫先生 

演題  「       幼児における自由遊びの意義       」 

（４）閉会 

 

６．申し込み  

オンデマンド配信の視聴を希望される方は、URL または QRコードから、 

２月１０日（金）までにお申し込みください。（無料） 

URL： https://forms.gle/vH3Ja4xgHWrLibnH7 

 

7．その他 

 研究会に関して変更等ありましたら、 

本園ホームペ－ジにてお知らせします 

のでご確認ください。 

〒８４０－００５４  佐賀市水ヶ江一丁目４－４５ 

佐賀大学教育学部附属幼稚園 

Tel 0952－24－2745    Fax  0952－28－3842 

E-mail   fuyo@ml.cc.saga-u.ac.jp 

https://forms.gle/vH3Ja4xgHWrLibnH7

